
Rif I

rfclHODY MKTKORU

NjWll pru Miot lm Itrj

I kili jrjb iřdtMdw )
'

MWitHky hidditjl řl# "i'pt

nt sili'in" tím řponbon
phA-líj- ! Uiky hie N

km lidu Mídl lniHuie Jidii4nt 77 TI ° °n t:i

rhmpKtii ktrKho třinii p
diUI iUbii MlutU it A nu ndiU

IlUlnt v Hmtii li UM iml

(ii lit I plííl ukuknváit jako 1! lí(ll( llí 111-- 11 II II IIVII II II II I --J
V plitími wle Merky rtMl

Aiinmtf Trpn ř 14 J

biím A nw Kkíuím' ji I

tm řrriími NVIU lk titřtoul
klilii ku pi'hl'dl muipirr ntír lH

dímu Hel U pitrm liAnn

piiklfthU loio riiAmrld iotojř
uuiUií lnu íliiitd mIh jiilř lň%

ilaták tMitpřt vdil iii '
i

Vi tMin hiillii ThIo pnnloiiil

II o o
--

H r jiUsltij ítí'iUiH Kb'řo Ml

Ipiwm! Mimo t #jiMlll ' t'
ctil niklu n l proecnt Jiiijui m

tprtyrti ké nh c Miledithi ' [i v lijj vwiiiiia v i

trs F r

i

hliki-- pak H uIiIimIíÍx iÍiiI lul

ii 1 1 vtl v hlit

UM t' U IBtí l'lý luíNi

Hjliíj! lby jet ta Uiwř
$Wt lll Mllilll diď ltvll
Miiohd temi plřrbwj mnmMy

(tUldrje bciiiilitl ťtcjA A'

mbjUiin mftíf rlkmi fAl

tfrhy krtl Tuhy fdoufl i Ita-k-

hi lUtum dovoluji iiřhn4

pffVrpml 4UWu nidu tn-li-

o Iiihmi jud ilřj HAh'

íi lrniiťi iiii l lUtuím tu Hnktl

h jct llVlďilrt díl pnfÁdklI
VWdd V lUkil nmrul plt

kud povoh iil yvAMI % lnu h

liiil ll hcdviíbli ihivAMPi e ínk

lUMii ni Ahcthejdnil polfrhilji'
Mirtdim nbdlMI pnolilit k

Vvřii druhu uhnít NVj

tce j st lívbn v Areihi hUiiiiu

iiikrii chuíl iiiHnifflkluinthti hn

spodiihkýili slrojA inntcriiilii

pru ři lernice !es tedy pole pro

výiiuMiu rhoíf došli rorsáhlc
V posloilnl dohí se I Afcibejd

řiinu vyváří hojnost kohciviV

liknž piipírnvc piMitmjsmi velmi

riicliodnoiiii' irnslupujl koheici

rlMto Proto obchodníci udejšl

ibívnjí přednost obchodovmt

Axt liiejdžiiiicin před obchodem %

ohlušit jinou kdo

rn rbnií dohtnnoii jen hencennií

ruble A re lbejd žnu jest také1 re-m- í

triinsitní pro obchod n Pcrsil

fr'ííe binliui sueli' ovoce ntd)
V linku jest mnoho společností n

obchodníku kteří se rubývnjí ob-

chodem transit ním

n 7puioh toho docílit jcii

11

-

sMncRtfri!?iti i i(I

lun inmidil jeden UiVnec Je já
din int li iru ji-

- Mi ihriié h jen po

M í li Měrný vihIiioviiI st AJ

'MI(lk lil" ÍIM"'lr Ilji kilVhi n

IiiiÍmui tekutinou a stříbro jrli
nž í( nejdříve rlvnllu ti jíV

stalo uprostřed a knlMii iirbo puk
Hvrdlv ostatní pljnné kovy

Thentle tato vrhudíhi rorucli n

pioloPc hrasiKká vláda tiethléhi

píijíli o poklad ziiénhi k iloliv

líním které viiik 'iM'tnlo vv

slcdku Tehdejší neby-

ly dosti tvrdé nhy provrtaly
vrstvu do náležité

Moiiliky 1'íi pokusu roztrhnout i

Umru prachem odpadly i- - ii jed-

notlivé kuty a tajemství stříhnu''

Vykonávejte zametání n čistění pomoci

1 =

um opiikinnh se několikrňt j

rhuipii-- poínidé iipořiitnil ibíniu

vsndibi li im hon II kťMi ttivlit

plnil lil I i II lUllIfl pnkuMé Valili
la nnr pffstrtlu hráli — TtVh-l-

inelhod ponMvA se jnk tvrdl
Laiircnce toliko tciikrHle je li

málo rhuli do hry Zpráva #c

kťrási dáma vyhrála několikrát
na jinou barvu nutšífí se ble-

skem ke slídu hrnou se diváci

kteří se puk stuiioii hráči a nála-

da je ne Nikdo ovšem lieví že

dáma je xasvěcena do tajnosti
herny
laurctice tvrdí že málokomu

ji Mtíslěiui tak příznivá nhy vy-

hrál mnoho peněz () jednom je-

muž se to stalo n jenž toho do-

vedl využiťkovati vypravuje li-st-
ý

Američan znčnl hráli malou

částkou a vyhrál rychle ohromné

peníze lednoho dne však se Ště-

stí obrátilo a u téhož stolu u ně-

hož dosud vyhrával prohrál v ně
kolika hodinách několik

tisíc Když mi o toni po obědě

vyprávěl zmínil se že zamýšlí ji-t- i

nazpět a zkusili štěstí znova

Moje pii ní která byla rozmluvě

přítomna poprosila hó nhy se-čk- al

okamžik šla kn stolu ti ně-

hož Amcričuii dopoledne prohrál
n viděla hmed žo so používá jiné
ho válce na kterém se kolo otá-

čí ÍWIi předešlého dne Pospíši-
lu nazpět a poučila ho ti kterého

'
stolu by měl hráti Poslechl její
rady a ještS téhož večera dostal

polovici prohraných peněz na-

zpět Uyl však tak rozumný žu no

tím spokojil a do herny už ani ne-pác- hl

Aby někteří hráči časem vy-

hráli celé jmění ja ostatně nut-

no mají li do hry bili strženi ji

Iio viní i ku zuMiun iiezoauauo
] oyittut h lil převládlo míněni ýc

TRPÉLIVOSTpoklad je nedostižitelný li ušla- -

jjiovciio využili kamene jinnk ]é
Se Sílili pOilkllllll'111 plIlllětllíllO ku

mene který cli Ir In zřídili provin
cic Mnliiii Iii' tu hýlu obtíž h tlo

prnvoit kolicn mi vyhlédnuté mí

hln

raVykonávejte tvé praní pomocí

Poněvadž" se při pňilu zavrtal
skorctn Z polovice o zenu" jed
nulu hc nejdříve o uvolnění "(

Trpělivost jest schopnost
llez trpřlivosti nelze niini

set rvn vnti na zásndilcli Kdo chce

sklidili umo musí tmi dopřáli to-

ho času k dozrfiul Kdo urychlu-

je dílo přírody kazí ji !

Kdo si cení dobré pnicp nesmí

popohňnčti svých podřízených

Trpělivý pilní5 vřnuje se studiu

zatím co netrpělivce již (Mvno j
ve společnosti j nejde tu o to kdy

nýbrž jak vstupujeme mezi lidi!

Kdo chce míti pevnou budovu

musí vyčkali ni wlý yiklud bu-

de postaven Trpělivost tiv byla

jež vybudovala chrámy a

hnž docíleno vy kopii nim okolní

pfuly ])ojirnvi mela se iljí
i po

dřevené iiliohloviiiic pomyiHem
lnil k Úěelll toillll KvltÍKt KChllI

vciii'1 Sto vnlň ziipřiižcno ii pře
cc iiincno v OKtiii (lnech j'ii 1"0

kroku i tipuňlciin od pokusu Tc

)irve poilřji poiliiřilo mc kňiiHMi

ilopnivili ilo hriiiUkélio nilroilní- -

a ivé žehlení pomocítm iiiiiNcu v Hio ile Iniíciru listy

iiiin sacniy
Tajciiistvíni úspí(diu jestj vž

dři i jak dlouho tulíme Pokalíholiiitv Hniilinii uložil k ťiéclu
ní kteří maji býti obráni Také

Mnozí jen dík sve netrpělivostiloniii millionovA iimliíiif ilal vy
htuvcll KvIáSlní ilrňliil jež poinn

%3nedodM viijl se úspěchu Tracuj
cí piiniích j'fíihft (lopriivoviila IElektrického žehlíceme ne zdlouhaví nle stále aniž

hvchom tiřfdiáucli Přcluínřníillouliiivé kovového ohni vpřci
1'íí leto přílcitoNti (iilliiuliiulii jif vždy jest na Škodu Trpělivost
lio váha mi IKK) kjf Pii inyslímc pomůže n jistotou tiitn kde kaž

dý jiný proMlředektNclhíilli vúliu (Ml[iKl!ycli kusu vHlime

Připravujte vttsinu jídel na stole pomocíže koiuÍHi' niiKliikii dosti Npťí Vln"

musí se Flověk na němž je na

první pohled viděli nováčku do-hř- e

penězi zásobeného zprvu ne
chali vyhráli aby so bezhlavě
oddal hře Ovšem časem zmýlí
se 1 správa herny což dokazuje
tculo případ i

lednoho dne posadil se jakýsi
pán ke stolu jehož si téměř nikdo
nevšímal a vyhrával ráz na ráz

neprohriiv ani jednou Napočítal
jsem přes dvacet výher Zatím co

se hrálo dále" pokynul jeden do-zor-

sluhovi a šeptal mu cosi do
uelfrt Kluba odešel a brzy po té

přišel k hracímu stolu starý in

SEBEOVLÁDÁNÍpočítiila H7(M kilofíriiliiri

l'odolié vrtliy doKiiliují jcStč

íMiioIiUii ono biiďe iiejsvízclněj- -limolit' iiici meteory jicliž hojiif
se iihcIim( v Hrnzilii 1'eru u Me flekůirflckélii®" p©rk@lláů©H jsíni ježto velkou rol li tu hraje
xikg ti klciV' Kcstuviijí ( Mc-- n zdraví ('mírnění lid) tu mají

přednost Přece je nesporní! ji

iirafl- - c
niklu

'

Zmičiif'' leličí jsou inclco

ry kiiiiieiiiic jp
nichž npjvřlíf vil

Ú mu kur M

sto že každý neustálým cvikem a

zdravou životosprávou naučí sebe

ovládali Jest nezbytno vystříhá
ti se rozčilování a jestíižo jHrnc

již do něJio upadli tu přeMniňinc

s prací a buďme tiší Nikdy no

POKROK V TELEGRAFII
OBRAZŮ

Den kdy zahájíte svoji práci vykonávat ele-

ktricky onen den kdy začnete setřiti a prá-

ce jež až potud byla více nebo méně namá-

havou —
nedejme svesti ko křiku nadáv"íe Mulin" rilnKÍ fofoKnifii

Hvédskýidl Mioitovnie z OlyniplA- -

spektor zainěsloatiý v kasino po
dlouhá léta Dozorce řekl inu ně-

co inspektor nahnul se nad stul

pohlédl šťastnému hráči ostře do

očí a zašeptal k dozorci j "Ach
ano asi před sedmi lety"- - A v

tom okamžiku nastal ve břo rá-

zem obrat a hráč už nevyhrával
Dozoren pntriié považoval jej zu

bohatého nováčka jehož chuť ke

hře nutno povzbudili ale starý
inspektor měl lepší paměť takže

kám či rouhání
Zvlášť v poměru k podřízeným

mušímu se ovládali ježto im' ne- -

dy v A ni vcrpieli kleni byla v 8

mají iiasto právu nám odporovali
Vfiči dětem puk v II hec bud nic v

tom siněriť příkladem Nejlépe na- -

iiideme Nebevlády řckncme-l- i si

že opět musíme býlí dobrými až se nesmělo ztráceli času a štěstí
zlost pomine rlověku jenž do-

vede se ovládali pozná mi? při

ve Ijře musilo se nařídil! jinak
Bezpochyby dominíval se bráé že

přáci % které se ho sniuime vy-

rušili Pevný (charakter nejeví

se štěstí obrálilo proti němu a

zatím croiipier dostal příslušný
se tím že rui neslušnosti odpoví-

dá stejným způsobem ale tím že
pokyn a přičinil se aby se hro-miid- a

zlata před cizincem brzy
na 'vše mlčí a teprve je li nutno rozplynula

Jest to hospodárnost jest to rychlejší a da-

leko příjemnější a uspokojivější vykonávat

svoji práci elektricky

Navštivte elektrický závod a prohlédněte si

výklad elektrických domácích potřeb na
zmodernisování svého domova

slušní! odpoví LHiireiiec vypravuje také o

tniiiiillcli dodánu fc('Krnficky do

Tríže 1'řístroj telerotickf jímž
M! tdk stalo je iniilý strojek ktc
rý le připojili nu Idcfonní íj

v odesílací Mimici prejídí
po fotografii přenesen! na kov

přejíiiiaí v liřiiiž je užito prvku
M'Ii'iiii neohyfcjiii cillivdio pro
svřllo a v nfaiiž odstí-

ny svřtla n silnil' přitiiSjí no na

elektrický proud v přijímucf sta-

nici pak vrliá přístroj Rvřlcln!

hířny přímo na fotografickou
desku

Tak Je tudíž fotografovali na

di!ku žasn' perspektivy se tu

otvírají v budoucností { noviny
budou vedle telegramu přinóíeti
i Me řotograniy klcrdiosí kraV

dm budou se jiskrovou tele

grafií zasílali tclefotogrargutick5
filmy udíloslí odebrivajícílli 8

ii protinožců jím tím co zdokonalfl-h(- -

gramofony připojeni tm tie
Um obstarají sluchový průvod A

Movck pak prívnii bude mítí (o-c-
it

sv vSudypHlomnostj a opr4v

nŽiijí n"Ž diiPH bud? se cítili pá-

nem svMa

zvláštní sázce mezí jistým šlechti- -Jsou lidé kteří mají ukloň

či nevědomky způsobili cem a velikým matliematikcm Mí

že někdo ztrácí sebevládu T v

tom případ třeba se ovládali a

tak nejúčinněji čelití Skádlilfini

rem II i rumem Maximeiii Onen

prohlásil Že nalezl syslem podle
něhož nezbytně} s musí v roiileltu

vyhráli zatím co matheřtuilik
tvrdil že banka na konec

Dřívř zavírali cboromyslnfi do ú- -

stavft a dráždili je v klecích ny
ZZ3ní hledí na ntf jako na choré Ne

vždycky vyhraje uť se použije
odbytní fikádlíloví pomněte la

jakéhokoliv systému Aby se spor
hrajete rolli těch dráždilo a vy rozhodl bráno asi tydeu ia zkou- -

napadení ukažlfi Že máte rozum

Jestliže s nám někdo vysmívá S3
skn Otázka vzbudila takový zá-

jem h některé listy přinášely
zprávy o slávu hry Výsledek

NEBRASKA
POWER CO

musíme zachovat! klid rozumných

lidí Braime se jenom jestliže lal za pru vilu Híru lííramoví Kle- - =3
ie toho nezbyl nŽ třeba chtíc nice s(j svým syslémcm vy-

hrával v prvních finech ale v

PETltOLEJOVÁ ZHíDtA V

AZERBIJD2ANU
druhé polovici fýdn dostala ban-

ka všecko nazpět a mimo to je- -

TAJNOSTI MONTE CARLA

J (JousíuH íaurpfice který ko- -
šfé značnou výhru

nal dlouhollA studia v hernách
o Jtívícře vydal nyní knihuj Hf- - Každá duše jeVeJijíáfřín nějaké

pochybnoslí nebo omylu Ale

FARNAM A PATNÁCTÁ

2314 M ulice — So Side
velatíons oř Monf! Carlo — Od li

Krtnení žádných sekt v geortjctríhalení o Mont Carlu kteří j 7n- -

c Mátu kter' povstaly u zří

coumácli jliiskii zasluhujf jistí

pozornoMÍ Awbejdžan neboť

nul k jiným faho bohať

utvífrt jíž j'n jHo petrolejová
ďiáíit tm zaručují tmHk hí-iM- t

Mimo petrol intfi wnk
mi UMl buvlny MU vlnybcd

jínwvým dokuHvntem život v fe H pravda očividná nemohou m

tvnHti U4nfi btrnny rozpory

Nikdy nebylo o tom hádek je lívhím vrh hPfkvfi kijMna v Mon- -

jpoMje jasuo - (Volta r)id Cflrlu do ivhh výtku U ril


